
     سخـ     سخـ  انیسانیس  ـنـن

اداره راه آهن از ایجاد راه های آهن میان ســپین 
بولدک-قندهــار، اندخوی-مــزار شــریف و 

شبرغان - مزار در آینده نزدیک خبر داده است.
عبدالسمیع درانی سخن گوی این اداره می گوید 
که هم اکنون در سراســر افغانستان حدود ۲۳۰ 
کیلومتر راه آهن فعال اســت و همه روزه از این 
راه ها به کشــورهای گوناگون انتقالات صورت 

می گیرد.
ســخن گوی اداره راه آهن گفت: »سه پروژه زیر 

کار ما اســت که یکی از آن کار بخش اول فاز 
چهارم خواف-هرات اســت که کار فزیکی آن 
 ۶۰ درصد پیش رفته اســت و در کنار آن 

ً
تقریبا

کار بخش دوم این راه آهن اســت که ۴۷ درصد 
پیش رفته است که ولسوالی غوریان هرات را به 
میدان هوایی و شهرک های صنعتی این ولایت 

وصل می کند.«
به گفته ی ایــن اداره، کاربازســازی فاز چهارم 
بخش دوم راه آهن هرات-خواف  که ۴۷ کیلومتر 

امتداد دارد و ولسوالی غوریان هرات را به میدان 
هوایی و شهرک های صنعتی این ولایت وصل 
می کند تکمیل شــده و به زودی کار عملی این 

خط آغاز خواهد شد.
یادگار خواجه شــادمانوف  ســفیر ازبیکستان 
در کابل نیز با توجه به اهمیــت راه آهن ترمز-
مزارشریف و کابل- پشاور می گوید که در این 

باره میان مقام های افغانستان و ازبیکستان دید 
و بازدیدهایی صورت...    ص3

توسعه راه آهن کشور با سه پروژه جدید 

پترولیم  و  معادن  وزارت  با رئیس شــرکت ام ســی سی هولدا سرپرســت 

چین دیدار کرد. این شرکت علاقمند 
ســرمایه گذاری در معادن ســرب و 
جســت که در ولایت هــای بامیان، 

کندهار و غور موجود اند، می باشد
دفتــر مطبوعاتــی وزارت معــادن و 
پتترولیم دیروز با نشــر این خبر گفته 
شــهاب الدین  الحدیث  است:شیخ 
دلاور سرپرست آن وزارت در دیداربا 
رئیس شرکت دولتی ام سی سی هولدا 
چین در حالیکه مســئولان شــرکت 

قراردادی پروژه مس...    ص3

علاقمندی یک شرکت چینی برای سرمایه گذاری
 در معادن سرب و جست 

موسسه تعلیمی و صحی برای جوانان 
افغان برای هزاران شاگرد پسر و دختر 
در پنجشــیر زمینه آموزش را مساعد 

کرده است.
انجیل احمد لنگری مســئول معاون 
برنامه های تعلیمی موسسه تعلیمی و 

صحی برای جوانان افغان در پنجشیر 
می گوید که در حال حاضر موسســه 
تعلیمی و صحی بــرای جوانان افغان 
درســی  پنجشــیر دوصد صنف  در 
محلی و تسریعی را ایجاد کرده است.
او بــه آژانس باخترگفــت که نصاب 
درســی این صنف های محلی طبق 
امارت  وزارت معارف  نصاب درسی 

اسلامی افغانستان است.
 لنگــری اضافه کرد کــه این صنف 
های محلی از یک سال بدینسو است 
که از ســوی موسسه آنان با همکاری 
در ساحات  پنجشیر  معارف  ریاست 
دور دست هفت ولســوالی و بازارک 
مرکز پنجشیر که شاگردان به نحوی به 

مکاتب دسترسی...         ص3

فراهم شدن زمینه آموزش برای هزاران شاگرد در پنجشیر

عالیقــدر  حکــم  اســاس  بــه 
امیرالمومنین حفظه الله، از ســوی 

و  فرهنگــی  عقیدتــی،  ریاســت 
امربالمعروف وزارت...    ص3

مردم افغانستان سالیان سال از جنگ، تباهی و بدبختی رنج برده اند و پیوسته بحران های 
عظیمی را سپری و روز و روزگار تلخی را تجربه کرده اند.

 سه سال 
ً
این ملت، به فضل خدای مهربان و زحمات و تلاش امارت اســلامی، تقریبا

می شود که به نعمت امنیت و آرامش دست یافته اند و در جاده ی سبز آزادی و استقلال 
راه رفته اند.

برعلاوه ی آن، از نعمت ارزشــمند آبادی نیز مستفید می شــوند و با گذشت هر روز 
درخت آبادی و شــکوفایی در سرزمین شان غرس می شود و امیدوارند که در آینده در 

سایه ی آن قرار گرفته از میوه های حلاوت بخش آن کام و دهان خود را شیرین بسازند.
اقدامات تازه امارت اسلامی افغانستان در عرصه ی ساخت وساز و اقتصاد و تجارت، 
امید را در دل های مردم زنده کرده اســت و مردم با گذشــت هر روز امید شان بیشتر 

می شود و به آینده ی وطن دلبستگی پیدا می کنند.
شــروع کار بخش دوم سرک کوتل خیرخانه، آغاز کار باقیمانده ی پاشدان هرات، آغاز 
اسفالت شاهراه هرات ـ غور و در آینده نزدیک آغاز کار در سالنگ ها و شاهراه کابل ـ 
قندهار ـ هرات، و ده ها پروژه ی دیگری که در سراســر افغانستان آغاز می شوند، همه 
می رســانند که افغانستان گام هایی به سوی روشنی می گذارد و از خود صاحبانی پیدا 

کرده که آباد و شکوفایش می سازند.
از همین رو امیدواری مردم بیشتر گردیده است و امسال مردم در کنار زراعت بیشتر، به 
ساخت وساز نیز روی آورده اند و هرکس می خواهد که خشتی را بر خشتی و سنگی را 

بر سنگی بگذارد و گوشه هایی از زندگی خود را آباد کنند.
چون وقتی که چراغ امید در دل ها روشــن شــود، مردم بیشتر به رشته ی آبادی چنگ 

میزنند و می کوشند که زندگی بهتر، خانه ی آبادتر و روزگار مناسب تری داشته باشند.
چون خداوند حکیم نیز کره ی خاکی را در تســخیر انســان ها قرار داده و فرزندان آدم 
 مسلمانان مسئولیت دارند تا 

ً
مکلف اســتند تا برای آبادانی آن تلاش ورزند و خصوصا

جهان و زمین خدا را آباد و به کام خویش بچرخانند.
علامه اقبال فیلسوف شرق این مفهوم را در قالب شعر چه زیبا بیان کرده است:

مسلمانی که داند رمز دین را
نساید پیش غیرالله جبین را

اگر دنیا به کام او نگردد 
بچرخاند به کام خود زمین را

حالا ما افغان های مسلمان نیز وظیفه داریم تا این سرزمین را آباد و بخشی...  ص3

اقدامات تازه و امید مردم

وزارت دفاع ملی از ۱۸۰ تن 
علما امتحان اخذ نمود

د احصایې او معلوماتو ملي ادارې 
ویلې؛ د پــروان ولایت د احصایې 
او معلوماتو ریاســت په تیر   ۱۴۰۲ 
کال کې ۹۰ زره او ۱۴۳ کســانو ته 
پېژندپاڼې وېشــلې، چې ۳۶ زره او 
او ۱۰  او ۵۴ زره  برېښــنایي   ۱۳۳

نورې یې کاغذي پېژندپاڼې دي.
د یاد ولایت د احصایې او معلوماتو 
رییس مولوي شــفیق الله شــهزاد 
ویلي؛ چې هره ورځ ۵۰۰ کسان د 
برېښنایي او کاغذي پېژندپاڼو اړوند 
خدمتونو د ترلاســه کولو په موخه 

دغه ریاست ته مراجعه کوي.

ښــاغلی شــهزاد زیاته کړې، چې 
د مرکــز په ګــډون د ولایت په ټولو 
ولسوالیو کې د دوی اړوند دفترونه 
فعال دي او تېر کال د یادو دفترونو له 
لارې توانېدلي، چې 6 زره کسانو ته 
په کاغذي پېژندپاڼو کې د اصلاحاتو 
او 7 زره او ۱۷۹ نورو کســانو ته د 
ژوند پېښو )زېږون کارتونه، د مړینې 
پارچې، ودونو او طلاق ثبت( اړوند 

خدمتونه وړاندې کړي.
د پــروان ولایــت د احصایــې او 
معلوماتــو ریاســت د معلوماتو پر 

بنسټ په یاد ولایت کې...  3مخ

د احصایې او معلوماتو ملي اداره:

 پروان کې تېر کال څه باندې ۹۰ 
زره پېژندپاڼې وېشل شوې

خلیل الرحمن حقانی، سرپرست وزارت 
امور مهاجریــن و عودت کننــدگان از 
کشورهای همســایه خواسته است که با 
مهاجریــن افغان در آن کشــورها رفتار 

درست کنند.
ایــن وزارت گفته اســت؛  سرپرســت 
کشورهای همســایه نیز باید آن دسته از 

مهاجرین افغان را که به دلیل...  ص3

سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان: 

کشورهای همسایه با مهاجرین افغان 
رفتار درست کنند

بلخ ولایت مرکز مزارشریف ښار او 
څلوارلس ګنو ولســوالیو کې د پولیو 
روغتیا  عامــې  د  کمپاین  واکســین 
رئیس حاجي رحمت الله منصور، د 
عامې روغتیا ریاست اړوند همکارو 
مؤسسو، ډاکټرانو او ددغه ریاست یو 
 
ً
شمېر کارکونکو په حضور کې رسما

پرانیستل شو. 
ددغه کمپاین د مراســمو په پیل کې 
د بلخ ولایــت د عامې روغتیا رئیس 
حاجي رحمت اللــه منصور وویل: 

چې له نېکه مرغــه نن د بلخ ولایت 
په کچه د پولیو واکســین کمپاین په 
رســمي توګه پرانیستل شــو چې په  
په دې کمپایــن کې ۴۶۰۰۰۰ څلور 
لکه او 60 زره یو ورځني څخه تر ۵ 
کلني ماشومان واکسین کېږي او درې 

ورځې به دوام کوي. 
ښــاغلي منصــور ددغــه ولایت له 
ټولو ولسونو څخه غوښتنه وکړه چې 
ددوی رضاکاره ټیمونه کلیو او بانډو 
ته ورځي د واکسین په ښه...     3مخ

بلخ کې ماشومانو لپاره د ګوزن )پولیو( ضد واکسین کمپاین پیل شو

ملا عبدالغنی برادر آخنــد معاون اقتصادی 
ریاســت الــوزراء دیــروز ۱۰ ثــور ۱۴۰۳ 
خورشــیدی پروژۀ اعمار سرک هرات - غور 
را افتتاح نمود. در این مراسم شیخ نور احمد 
اســلام جار والی هرات، مولوی احمد شاه 
دین دوست والی غور، مولوی نصرالله مطیع 
قوماندان قول اردوی ۲۰۷ الفاروق، مسئولین 
ملکی و نظامــی غور و هــرات نیز حضور 

داشتند.
معاون اقتصادی ریاست الوزراء در مراسمی 
که به همین مناســبت برگــزار گردیده بود، 
گفت، سکتور ترانسپورت نقش مهم در رشد 
اقتصادی کشور دارد و با توجه به این اهمیت، 
امارت اســلامی این ســکتور را در اولویت 
های خود قرار داده است که نشست های پی 
هم با کشــورهای همسایه و منطقه به منظور 

انکشاف و اعمار اساسی آن ادامه دارد.

برادر آخند افزود، بــا روی کار آمدن امارت 
 کار بازسازی شاهراه ها آغاز 

ً
اســلامی عملا

شــده که از آن جمله امروز کار های عملی 
ســرک هرات - غور را افتتاح مــی نماییم. 
این ســرک یکی از پروژه هــای مهم و ملی 
افغانســتان اســت که ولایات هرات، غور، 
بامیــان، دایکندی و میدان وردگ را از طریق 

ترانسپورت زمینی به کابل وصل می کنند.
ملا برادر آخند گفت، در مســیر این دهلیز 
مواصلاتــی معادن نمک و ســنگ مرمر نیز 
وجــود دارد که تکمیل آن نقــش مهمی در 
توسعه تجارت و ترانزیت منطقه ای خواهد 

داشت.
در اخیر معاون اقتصادی ریاســت الوزراء به 
مردم غور اطمینان داد که امارت اسلامی در 
تلاش اســت تا پروژه های دیگر نیز در این 

ولایت آغاز گردد.  

پروژه اعمار سرک هرات - غور افتتاح گردید

ا�ت ا�ن اعلا�ن �ن ا�تا�ن ا�ن اعلا�ن �ن ا�ن

دنړۍ هېوادونه باید له افغانستان سره دنړۍ هېوادونه باید له افغانستان سره 
اقتصادي اړیکې پیاوړې کړياقتصادي اړیکې پیاوړې کړي
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  آرشیف ملی یکی از گنجینه های 
پر ارج میراث های فرهنگی کشور 
بوده که در آن آثار خطی و اســناد 
تاریخی با ارزش حفظ و نگهداری 
می گــردد. به سلســله معرفی آثار 
گران بها، جا دارد تا یکی از تفاسیر 
مهم و ارزشــمند آرشــیف ملی به 

معرفی گرفته شود:  
الــف: ترجمه ی دری از تفســیر 
شــاه ولی الله محدث دهلوی ) در 

حاشیه اول نزدیک متن(
از  تفســیر عربی  بالا  ب: حاشیه 

ابن عباس ) در زمینه نخودی(
ت: مافــوق تفســیر ابــن عباس 
تفســیر قاضی بیضاوی است ) در 

زمینه یاقوتی( زبان عربی
ترازتفســیر  بــالا  حاشــیه  ث: 
از  حســینی  تفســیر  بیضــاوی، 
برزمینه   ( کاشفی  واعظ  ملاحسین 

زنگاری فارسی(
ج: درحاشیه پنجم که مافوق همه 
است تفسیر مدارک از حافظ الدین 

نسفی )زمینه حنایی( به عربی

در شروع هر تفسیر سرلوحه های 
جــدا گانه مذهــب و ملون مرصع 
نشــان و تشعیری کار شــده به هر 
تفسیر جدول جداگانه کشیده شده، 

زمینه هر تفســیر به الوان مختلف 
رنگ آمیزی شــده تا تفاسیر از یک 
دیگر جدا گردنــد، تمام صفحات 
ترنجهــای مختلف الشــکل چون 

مربــع، دایره ئی و مثلــث به رنگ 
به اشکال  سیاه بروی هرکدام یعنی 
به شــکل  و  مختلف تشــعیر طلا 
مربع خــط رقاع به ســفید آب از 

اســت،  وقف خانقاه تحریرشــده 
سرســوره ها بخط ثلث به ســفید 
میناتوری شده  آب که اطراف شان 
جلب نظر میکنــد، اطراف متن از 
گل و برگ های طلائی و الوان دیگر 
تزئین شده است، تمام اوراق تحت 
السطور خطوط موازی کشیده شده 
و مجــدول مطلا و کمنــد اندازی 
با گل های  است، زمینه جدول ها 
ظریف کوچک تشعیری و شنگرفی 

مزئین گردیده است.
درختــم ایــن تفســیر کاتب رقم 
نموده که )) ایــن کلام الله مجید 
بفرمایش عالیجناب حضرت شیخ 
سعدالدین احمدانصاری به اهتمام 
و کار گذاری خادم خانقاه احمدبن 
عبدالله  حاجــی  الحرمین  حاجی 
خان مردان زائی قندهاری در خطه 
دلکشای کشــمیر جنت نظیر اتمام 
پذیرفــت و جناب حضرت شــیخ 
کلام مجیــد را وقف خانقاه مبارک 
خویش نمودند(( کاتب این نسخه 

مصطفی هِروی القاینی الخراسانی 
بوده ســال کتابــت 1214 هجری 
قمری، نوعیت خط متن و حواشی 
نسخ و نستعلیق بوده نوعیت کاغذ 
کشمیری است، و قایه چرم جگری 
ضربی دار بــوده تعداد اوراق 310 
ورق مــی باشــد تعداد ســطور 9 
و حواشــی مختلف اســت، قطع 
آن 24*51 ســانتی متر اســت در 
محفظه  154 بر 22 قید فهرســت 

است.
 قابل یاد آوری است که جلد دوم 
نصــف اخیر قرآن مجیــد همانند 
یکســان  هنری  مزایایی  اول،  جلد 
داشته و تمام صفات و مشخصات 
ظاهری آن یکســان و قید فهرست 

155 بر 22 می باشد.
هذا  تفسیر  جلد  هردو  یادداشت: 
 در موزیــم ملی کابل حفظ  و 

ً
قبلا

 به آرشیف 
ً
نگهداری میشد که بعدا

ملی منتقل شده است

چهار تفسیر و یک ترجمه

افغانســتان کې اوس مهــال د ډاډمن  په 
امنیتــي چاپېریال رامنځته کېدل، د فســاد 
مخنیوی او د کوکنارو کښت له منځه وړل، 
هغه عمده موضوعــات دي چې کورنیو او 
بهرنیــو پانګه والو ته یې پــه مختلفو برخو 
کې د پانګونې په موخه ښــه زمینه رامنځته 
کړې ده، البته که څه هم تراوســه اسلامي 
اما رت د هېڅ هېواد له لوري په رســمیت 
نه دی پېژندل شــوی، خو له ګڼو هېوادونو 
ســره ســوداګریزه راکــړه ورکــړه د تېر په 
څېرعادي مختــه روانه ده، افغان حکومت 
نه دی وضع  هم ویلي: پرچا محدودیــت 
شــوی، هرهېواد کولی شــي چې راشي او 
دلته پانګونه وکــړي، حکومت د پانګونې، 
ســوداګرۍ او اقتصاد په برخــه کې له چا 
سره تبعیض او دښمني نه لري، د اقتصادي 
چارو کارپوهان له نړیوالو مالي سازمانونو 
او په ځانګړې توګه لــه نړیوال بانک څخه 
غواړي چې د افغانســتان د اقتصادي ودې 
او د بیــروزګارۍ کچې د ټیټولــو په موخه 
دې په افغانســتان خپلــې نیمګړې پروژې 
بشپړې کړي، همداشان خصوصي پانګوال  
باید لاهم د افغانســتان په ګټه په هېواد کې 
پانګونــه وکړي، ځکه په هېــواد کې بدلون 
او دفقر له منځه وړل خصوصي ســکتور او 

پانګونې له لارې کېږي.
دغــه راز د نــړۍ نورهېوادونــه هم کولی 
شي چې په افغانســتان کې پانګونه وکړي، 
د حکومــت له  لوري ډېره ښــه زمینه ورته 
برابره ده او د نړۍ هېوادونوته ښــه فرصت 
دی، چې له افغانستان سره خپلې اقتصادي 

اړیکې لا ټینګې کړي.
هېره دې نــه وي چې په هېواد کې هرډول 
پانګونــه او د صنعت پراختیا له شــک پرته 
او  پرمختــګ  د  ودې  اقتصــادي  د  چــې 
پیاوړتیا ســبب کېږي، پردې بنسټ د هېواد 
ټولو قدرمنو پانګه والوته هم ښــایي چې د 

افغانســتان د اقتصادي ودې او د اقتصادي 
بنسټونو د پیاوړتیا په خاطر په مختلفو برخو 
کــې پانګونې وکړي، ځکه پــه ټولیزه توګه 
پرکانونو او د برېښــنا ســکتور په برخو کې 
پانګونــه، همداراز په هېــواد کې دمختلفو 
څیزونــو د تولیدي او صنعتــي فابریکو او 
کارخانو جــوړول، رغاول او ترڅنګ یې د 
مختلفــو فارمونو رامنځته کــول او فعالول 
د هېــواد او هېوادوالــو د اقتصادي ودې او 

پرمختګ سبب کېږي.
البته اوس مهال افغانستان په واقعیت کې 
یو له هغو هېوادونو څخه دی چې د پانګونې 
لپاره ډېر ښــه امکانات لکه پراخې طبیعي 
زېرمــې، پریمانه اوبه، ښــه اســتعدادونه 
اوستر بشــري ځواک لري چې باید له دغو 
ټولو څخه په ښــه توگه گټه واخیستل شي، 
هېره دې نه وي چې د هېواد د مثبت حالت 
په درک سره په دې وروســتیو کې یو شمېر 
بهرنیو هېوادونو په افغانســتان کې پانګونې 

ته لیوالتیا ښودلې ده.
خــودې ټکــي تــه مــو بایــد پــام وي 
چــې پــه افغانســتان کــې درې عمــده 
موضوعات:»امنیت راتلل، د فساد نه شتون 
او د کوکنارو کښت له منځه وړل« له شک 
پرته دې ته زمینه برابره کړې چې کورني او 
ترڅنګ یې بهرني پانګه وال راشــي او دلته 

پانګونه وکړي.
دغــه راز د اقتصادي چارو شــنونکي په 
افغانســتان کې د بهرنیانو د پانګونو لپاره د 
زمینې برابرول د هېــواد د اقتصاد دغوړېدا 
لپاره ډېر مهم ګڼي او وایــي د پانګه والو د 
مالي اوځاني امنیت برابرول، دبهرنیو پانګه 
والــو لپاره د ملاتــړ او هڅونې د حللارې 
پیداکول او په افغانســتان کې د پانګونې د 
راجلبولو لپاره د روښانه او موخیزه تګلارې 
درلودل، هغه څه دي چې په افغانستان کې 

د پانګونې په برخه کې مهم ګڼل کېږي.

دغه راز د یادونې وړ ده چې په افغانستان 
کې د نړیوال بانک له لوري د نیمګړو پروژو 
پانګونه، د خصوصي سکتور  بشــپړولو  په 
له لــوري په مختلفــو برخو کــې پانګونه 
او په تولــه کې د صنعت پراختیا له شــک 
پرته چې د اقتصــادي ودې د پرمختګ او 
پیاوړتیا ســبب کېږي، پردې بنسټ د هېواد 
ټولــو قدرمنو پانگوالو ته هم ښــایي چې د 
افغانســتان د اقتصادي ودې او د اقتصادي 
بنسټونو د پیاوړتیا په خاطر په مختلفو برخو 
کې پانګونې وکړي ځکــه په ټولیزه توګه په 

هېواد کې پرکانونو او کرنیزو برخو پانګونه، 
د تولیدي او صنعتــي فابریکو او کارخونو 
جوړول، رغاول او ترڅنــګ یې د مختلفو 
فارمونو فعالول په حقیقت کې د اقتصادي 
ودې او پرمختګ سبب کېږي، چې په دې 
 د افغانستان اسلامي امارت 

ً
برخه کې واقعا

او ترڅنگ یې مســوول ارگانونه دنده لري 
چې زیاته پاملرنــه وکړي ترهغو چې لاهم 
کورنــي او بهرني پانگــه وال وهڅوي چې 
په پراخــه کچه په دې برخو کــې پانگونې 
وکــړي، البتــه په ټولــه کې د افغانســتان 

اسلامي امارت دنده اومسوولیت هم دی 
چــې د امنیتي مصوونیت ترڅنگ اړوند 
موخه   په  دپانگونــې  باید  والوتــه  پانگه 
په بېلا بېلو برخو کې ښــه آســانتیاوې، 
لازم شــرایط اوســهولتونه هم برابرکړي 
آرام  زړه،  ډاډه  پــه  دوی  چــې  ترهغــو 
په ګران  او  اوهوسا خاطرپانگونې وکړي 
افغانســتان کې له برابرشــویو فرصتونو 
اړونــد لوري ښــې، مناســبې او د منل 

شویو اصولو مطابق گټې ترلاسه کړي.

دنړۍ هېوادونه باید له افغانستان سره اقتصادي اړیکې 
پیاوړې کړي
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توسعه راه آهن کشور...
 گرفته اســت. سفیر ازبیکستان در کابل گفت: 
»دربــاره پــروژه راه آهن ترمز-مزارشــریف-
زیاد صورت  بازدیدهای  و  دید  کابل-پشــاور 
گرفته و می گیرد. در همین دو ســه روز گذشته 
مسئولان ترانسپورت افغانستان و ازبیکستان و 
ترانسپورت کشورهای  مســئولان  دیگر  برخی 
زی نفع نشســت هایی را انجــام دادند. و من 
فکر می کنم که این نشســت ها هم چنان ادامه 

خواهند داشت.«
ایجــاد و  اتــاق تجــارت و ســرمایه گذاری 
بازســازی راه های آهــن را در افزایش روابط 
تجاری افغانســتان با کشــورهای منطقه مهم 

می داند.
محمــد یونس مومنــد معاون اتــاق تجارت 
و ســرمایه گذاری گفــت: »راه آهــن یکی از 
ارزان ترین راه اســت کــه ما بایــد از این راه 
استفاده کنیم تا بتوانیم به قیمت خوب و ارزان 

صادرات و واردات داشته باشیم.«
ســخی احمد پیمان معاون اول اتاق صنایع و 
معادن گفت: »افغانســتان یک کشــور محاط 
به خشــکه اســت که ما همواره در پیدا کردن 
راه های بدیل مشــکلاتی را داشته ایم، راه های 
ترانزیتی به ویژه افغان-ترانس از نظر اقتصادی 

برای افغانستان حایز اهمیت است.«
هم اکنــون بیش ترین انتقالات از طریق را ه آهن 

حیرتان، آقینه و تورغندی انجام می شود. 
کشورهای همسایه...

 جرایم جزئی زندانی کرده اند، از زندان ها آزاد 
نمایند.

به گفته حقانی؛ امارت اســلامی مانند گذشته 
آمادگی کامــل برای پذیرایــی از مهاجرین را 
دارد و با اســتفاده از امکانات خویش، به ارائه 

خدمات به آنان ادامه خواهد داد.

هم زمان با ایــن، فضل محمد حقانی ســفیر 
امارت اســلامی در ایران، در دیدار با مولوی 
رئیس الــوزرا  معــاون سیاســی  عبدالکبیــر، 
گفته اســت: » در ارتباط به مهاجرین افغان با 
طرف ایرانی در تماس هســتیم و امیدواریم با 
همکاری دو کشور به مشکلات و خواسته های 

افغان های مقیم ایران رسیدگی شود. «
بربنیاد آخریــن آمار، از اول ماه حمل ســال 
۱۴۰۲ خورشــیدی تا اول ماه سال جاری ۸۲ 
هــزار و ۷۹۶ خانواده از پاکســتان به کشــور 

برگشت کرده اند. 
علاقمندی یک شرکت...

عینــک نیز حضــور داشــتند تفهیــم کرد:در 
صورتیکه شــرکت یاد شده طبق شرایط امارت 
اسلامی افغانستان، پروسس بعد ازاستخراج را 
در داخل کشور انجام دهد، ما آماده همکاری 
می باشــیم، در غیر آن صــادرات مواد خام و 

پروسس آن در خارج از کشور جواز ندارد.
»شرکت ام ســی سی هولدا یک شرکت دولتی 
چین اســت که در اســتخراج معادن تجارب 

زیادی دارد.«
همچنان سرپرســت وزارت معــادن وپترولیم 
در رابطــه به موضوعات پــروژه مس عینک با 
مسئولان شرکت قرار دادی نیز صحبت نموده، 
جهت تســریع فعالیت درمعــدن مس عینک 

هدایات لازم داد. 
وزارت دفاع ملی...

دفاع ملی، امتحان علمی دوره خورد و کلان از 
۱۸۰ تن مســئولین عقیدتی، قطعات و جزوتام 

های مرکزی اخذ گردید.
این امتحان با حضور رئیس عقیدتی، فرهنگی 
و امربالمعروف وزارت دفاع ملی و در حضور 
نماینده هــای وزارت امربالمعــروف به طور 

شفاف برگزار شد.

اشخاص کامیاب شده برای خدمت در بخش 
هــای عقیدتــی  وزارت دفاع ملی گماشــته 

خواهند شد.
قابل یاد آوری اســت که ایــن امتحان دیروز 
در تمامی قطعات و جزوتام های ســاحوی با 
شــفافیت کامل توسط مسئولین و نماینده های 

مربوطه اخذ گردید. 
پروان کې تېر کال...

د برېښنایي پېژندپاڼو دوې وېش څانګې فعالې 
دي، چــې لومړۍ څانګه په چاریکار ښــار او 
دویمــه څانګــه د غوربند درې په ســیاه ګرد 

ولسوالۍ کې ده.
په یادو څانګو کې د نویو برېښــنایي پېژندپاڼو 
پر وېش ســربېره، تر وېش وروســته خدمتونه 
)مثنی پېژندپاڼې وېــش، د زېږونونو، ودونو او 
طلاق ثبت او د پېژندپاڼې تجدید( هم وړاندې 

کېږي.
د یادونې وړ ده؛ چــې د احصایې او معلوماتو 
ملــي ادارې د هېــواد پــه کچه د برېښــنایي 
پېژندپاڼــو د وېش لــړۍ لرې پرتو ســیمو او 
ولســوالیو تــه غځولې، چــې د یادو ســیمو 
اوسېدونکي په اســانۍ سره کولای شي خپلې 

برېښنایي پېژندپاڼې ترلاسه کړي. 
فراهم شدن زمینه آموزش...

ندارند فعالیت دارد.
وی تصریح کرد که اکنــون دراین صنف های 
محلی بیش از پنج هزار و ششــصد شاگرد که 
شــامل دختر و پسر اســت تحت آموزش قرار 

دارند.
وی گفت که برنامه تحکیم و گسترش تعلیمات 
محلی به حمایت مالی دفتر یونیسف از طریق 
موسســه تعلیمی و صحــی بــرای جوانان با 
همکاری اداره آنان در ســطح پنجشیر فعالیت 

دارد. 

بلخ کې ماشومانو...
پلي کېدو سره د هغوی له رضاکاره ټیمونو سره 
همکاري ورکړي چې هېڅ ماشــوم له واکسین 

څخه بې برخې نشي. 
د یادونــې وړ ده چې دغه کمپاین پدغه ولایت 
مرکز او ولســوالیو کې درې ورځې دوام وکړي 
چې د ماشومانو د بدني روغتیا په برخه کې به 

خورا ګټور تمام شي. 
د اسلامي امارت مسئولین...

 کې به له هېڅ ډول هڅو درېغ ونه کړي.
مولوي عبدالســلام حنفي په یادو ولایتونو کې 
د ښوونې او روزنې، روغتیا او پراختیایي چارو 
په برخه کې د هغوی غوښــتنو پــه اړه ویلي، 
اســلامي امارت یادو چارو ته جــدي پاملرنه 
لــري او د امکاناتــو په چوکاټ کــې به لازم 

اقدامات ترسره کړي. 
فابریکه بخش آباد...

 شــمس الحق اجمل، رئیس صنعت و تجارت 
ولایت فراه و ملا جمعه خــان جامی، نماینده 

مقام این ولایت افتتاح شد.
ن آرد را 

ُ
ایــن فابریکه روزانه ظرفیت تولید 40ت

دارد و برای 30تن زمینه کار را مســاعد کرده 
است.

قابل یادآوری اســت که تولید ایــن فابریکه به 
شــمول بازارهــای ولایت فــراه، در بازارهای 
ولایت هــای قندهــار و غزنی نیــز آرد توزیع 

می گردد. 
در برخی ولایات  کمپلکس های...

 آن زمین مخصوص از طرف وزارت زراعت، 
آب یاری و مــال داری تصفیــه و بعد از حکم 

مقام عالی رهبری کار عملی آن آغاز شود. 
هم چنان طرح ایجاد شش کمپلکس زراعتی که 
از طرف وزارت زراعت، آب یاری و مال داری 
در ولایت هــای بلخ، ننگرهار، هرات و هلمند 

آماده شده اســت به معاونیت اقتصادی سپرده 
شــد که بعد از نظر آن ها تایید و به مقام عالی 

رهبری جهت منظوری ارائه شود. 
تأکید وزیر زراعت...

نماییم. عرضه 
وی همچنــان از وارد کننــدگان مــواد غذایی 
خواســت که از وارد کردن اجناس بی کیفیت 

خود داری کنند
رئیســان ولایات در بــاره پاره ای از مســایل 

نمودند. صحبت 
سرپرست زراعت، آبیاری  و مالداری مشکلات 
و چالش های موجود در ریاســت های زراعت 
ولایات را بررســی کرده و برحــل قانونمند آن 

تاکید کرد. 
کمک به 100ها خانواده ی...

 هشتاد وشش خانواده اخراج شده ازپاکستان، 
کمک نقدی کردند.

درایــن دور، برای هر عضــو خانواده اخراجی 
ازپاکستان، دو هزارافغانی کمک شد. 

برف باری درلوگر؛...
و تیره مرکز ولایت شاهد برف باری است.

فیض الله و شاه آغا از جمله باغداران در لوگر 
می گویند که ریزش برف، درموسم بهار، برای 
میوه ها و بــاغ ها نهایت زیانبــار بوده، ازاین 

روست که خیلی نگران استیم.
با این حال، برخی ولایت های دیگرنیز در دو 

روز اخیرگواه برف باری بوده اند.
اقدامات تازه...

از زمین خــدا را به وجه احســن بســازیم و 
مدیریت کنیم و علما و مجاهدین بیشــتر باید 
چرخ مدریت آن را در اختیار داشــته باشــند 
و بــرای تنظیم، آبادی، تطبیــق احکام الهی و 
تنفیذ شــریعت ناب محمدی، تدابیری ارزنده 

و موثرتری را روی دست داشته باشند.

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شــرکت نوی احمد الله 
افغانی لمتیــد یک عــراده موتر پلیت  
۵۶۴۵۶-۲ ش کابــل نوع تیوتا کرولا 
ســالون خویش را بعــد از طی مراحل 
قانونــی خریــد و فروش بــالای فرید  
احمــد فرزند محمد معــروف بفروش 

رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشــته باشــند 
الی مدت ســه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند.۷۱۹
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت تمیم یاسر لمتید 
پلیــت ۹۷۵۶۷ ش  یک عــراده موتر 
کابــل نوع تیوتا کــرولا  خویش را بعد 
از طی مراحل قانونــی خرید و فروش 
بالای جلال الدین فرزند بشــیر احمد 

بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشــته باشــند 
الی مدت ســه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند.  ۷۱۸
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت حسیب صدیقی 
لمتید یک عــراده موتر پلیت  ۳۱۸۶-
۳ ش کابــل نــوع تیوتا کرولا ســالون 
یــش را بعد از طــی مراحل قانونی  خو
خرید و فروش بــالای عبدالفدا فرزند 

عبدالخالق  بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشــته باشــند 
الی مدت ســه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند.  ۷۱۰
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت حسیب صدیقی 
لمتید یک عراده موتر پلیت ۳-۴۸۴۲  
ش کابل نوع تیوتا کرولا سالون خویش 
را بعــد از طی مراحــل قانونی خرید و 
فروش بالای مشــهد گل فرزند محمد 

نور بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشــته باشــند 
الی مدت ســه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند.  ۷۰۳
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم نوین احمدی لمتید یک 
عراده موتر پلیت  ۶۹۴۷۶-۲ ش کابل 
نوع تیوتا کرولا عرفه دار  خویش را بعد 
از طی مراحل قانونــی خرید و فروش 
بالای محمد عمــر فرزند غلام صدیق  

بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشــته باشــند 
الی مدت ســه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند.  ۶۷۸
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم بی بی ریحانه بنت سید 
احمد یک عراده موتر پلیت ۳۸۶۲۲-
۵  ش کابل نــوع تیوتا لندکروزر زرهی 
یــش را بعد از طــی مراحل قانونی  خو
خرید و فروش بالای عیــن الله فرزند 
حاجــی نصر اللــه بفروش رســانیده 

است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشــته باشــند 
الی مدت ســه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند.۶۷۵
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت زاد راه لمتید یک 
عراده موتر پلیت  ۷۱۱۴۸-۲ ش کابل 
نوع تیوتا کــرولا خویش را بعد از طی 
مراحــل قانونی خریــد و فروش بالای 
ذبیح الله فرزند محمد ابراهیم بفروش 

رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشــته باشــند 
الی مدت ســه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند.  ۶۹۶
 ***

اعلان مفقودی
یــک قطعه قبالــه شــرعی دارای نمبر 
۴۵۶/ ۵۶ مــورخ ۵- ۸- ۱۳۷۳ مرتبه 
محکمه ناحیه دهم زمیــن واقع ناحیه 
دهم شــهر کابل بــه اســم عبدالغنی 
ولــد محمد طالــب ولدیــت محمد 
شــریف مفقود گردیده از اعتبار ساقط 

است.۷۴۳
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک جلــد قبالــه شــرعی دارای نمبر 
مسلســل ۳۲۴۸۶۹ و نمبــر عمومی 
 ۳۲۰۱ خصوصــی  نمبــر  و   ۴۰۴۲
تاریخ صــدور ۱۴۴۵/۸/۲۶ به اســم 
فرزند محمد  داود شــینواری  محمــد 
گل و محترمه ذکیه شــینواری بنت امیر 
خان مفقــود گردیده از اعتبار ســاقط 

میباشد.۶۸۵
 ***

اعلان
لــوی  انســجام  د  وزارت  عدلیــی  د 
ریاســت د تولنو چارو ریاســت په پام 
کی لری چــی د ټولنی دلاښــه تنظیم 
پــه موخه د اتحادیو او خیریه بنســتونو 
له کړنلاری سره ســم، اتحادیه شرکت 
های ترانســپورتی باربری و مسافر بری 
ولایت هرات ته د فعالیت جواز ورکړی
لپاره محمد عارف  اخیستلو  دیاد جواز 
د حاجــی خــدا داد زوی ، د هــرات 
ولایت مرکز ولسوالی اصلی او د هرات 
ولایت ۶ ناحیې فعلی اوســیدونکی د 
رییــس ، او ســردار د آدم خان زوی د 
هرات ولایت کوهسان ولسوالی اصلی 
او د هــرات ولایــت ۱۲ ناحیې  فعلی 
اوسیدونکی د مرستیال په توګه عارض 
شــوی که پر یادو اشــاخاصو دصنف 
اړوند کوم څوک نیوکه لری د اعلان له 
نیتی څخه تر لسو ورځو پوری د عدلیی 
وزارت یاد ریاســت ته خپل شــکایت 
له اســنادو او شــواهد و ســره یوځای 
په لیکلی بنــه وړاندی کــړی له یادی 
نیبی وروســته به نوموړو اشخاصوته د 
فعالیت جــواز صادریږی چی دجواز د 

صدور له نیتی څخه د جــوار ترنهایی 
نیتی پوری په یادو اشــخاصو څوک د 

شکایت حق نه لری .۷۲۲
 ***

د داوطلبۍ خبرتیا!
مالیې  د  امارت  اســلامي  افغانستان  د 
وزارت پر شــرایطو برابر ټولو داوطلبانو 
ته بلنه ورکوي، چــي )د ګمرکونو لوی 
ریاســت د امنیتي کمرو د کیبل لپاره د 
کندنــکارۍ او تدارک( پــه پروژه کي، 

چي تشخصیه نمبر ئې
 )MOF/1403//NCB/G-022( 

دئ او د داخلــي پرانیســتي داوطلبۍ 
په بڼه تر ســره کېــږي، برخه واخلي او 
شــرطپاڼه ئې پــه پښــتو او دري ژبه د 
فلش یا میموري له لاري د شــرطپاڼي 
له شــرایطو او د تدارکاتو لــه قانون او 
طرزالعمل سره سم له لاندي پتو څخه 

ترلاسه کړي.
تــر داوطلبۍ وړاندي د جلســې ټاکلي 
نېټــه: د ) ثور ۲۲  مه۱۴۰۳( د ســهار 

۱۰:۰۰ بجې.
د آفرګشــایي ټاکلې نېټه: د )جوزا /۰۱/  

۱۴۰۳( د سهار ۱۰:۰۰ بجې.
د آفــر تضمین: ســل زره )۱۰۰۰۰۰( 

افغانۍ.
مالیــې  د  واټ،  پښتونســتان  ځــای: 
وزارت، دوهم پوړ، د تدارکاتو ریاست 

– د تدارکاتو مشاوریت
د اړیکو شمېرې: 0202924156

په ځنــډ رســېدلي او انټرنیټي افرونه د 
منلو وړ نه دي.

 ***
اعلان داوطلبی 

آقا  صحی  خدمــات  دفتر  بدینوســیله 
خان برای افغانستان )AKHS-A( از 
شرکت های ســاختمانی واجد شرایط 
دعــوت بعمل میــاورد تا در پروســه 
داوطلبــی اعمار کلینیک ها در ولایات 
نمبر تشخصیه  دارای  وبدخشان  بغلان 

.
NCB/ W/ 0094/ 2024/Re 

اشتراک نموده آفر های سربسته خویش 

را مطابق شــرایط مندرج شــرطنامه از 
الی ساعت 10:00  نشــراعلان  تاریخ 
مــورخ 19/ از ظهر روزیکشــنبه  قبل 
May/2024 مطابق 30 ثور 1403 به 
دفتر خدمات صحی آقاخان افغانستان 
)AKHS, A( تســلیم نمایند. شرکت 
های علاقمند میتوانند اســناد داوطلبی 
انگلیسی می  به زبان  )شرطنامه( را که 
باشــد از آدرس ذیل ذریعه درخواست 
Flash-( رســمی در فلــش دســک
disk( در روزهای رسمی )یکشنبه الی 
پنجشنبه( از ســاعت 8:00 صبح الی 
بدســت  رایگان  بصورت  5:00 عصر 

آورند. 
محل تســلیمی آفر هــا: دفتر خدمات 
صحی آقا خان برای افغانســتان، خانه 
شماره 42، کوچه اتفاق،  ایستگاه برج 
برق، کلوله پشته، ناحیه چهارم، کابل، 

افغانستان.
معیارات  داوطلبــی،  شــرایط  نــوت: 
ارزیابــی اهلیــت داوطلبــان، نوعیت 
بازگشــایی  محل  آفر،  تضمین  ومقدار 
آفرها درج اســناد داوطلبی )شرطنامه( 

می باشد. 
 ***

عنوان داوطلبی: شرطنامه 
مزایده داوطلبی )آفرهای 
سربسته(  مزایده )فروش( 
190,060 خریطه کود یوریا

شماره داوطلبی:
NPD/SOC/1403/NCB/001 

ریاست تدارکات ملی از تمام داوطلبان 
واجد شــرایط دعوت می نماید، تا در 
پروســه داوطلبی )فروش( 190,060 
امارتی  شــرکت  یوریــا  کــود  خریطه 
کود و برق  اشــتراک نموده و ســافت 
از ویب ســایت  را  کاپــی شــرطنامه 
https://{ ریاســت عمومی اداره امور

aop.gov.af/dr/access_to_
 }information/administrative

آدرس  ایمیــل  طریــق  از  یــا  و 
   vyarmassoud@gmail.com

بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق 
شرایط مندرج شرطنامه طور سربسته از 
تاریخ نشــر اعلان الی ساعت 09:00 
ق.ظ مورخ 18 ثور 1403 به ســالون 
هندوکــش ریاســت تــدارکات ملی، 
جــوار قصر مرمرین ریاســت عمومی 
اداره امور ا.ا.ا واقع پشتونســتان وات، 
کابل – افغانســتان ارایه نمایند. آفرهای 
پذیرش  قابل  انترنتی  و  ناوقت رســیده 

نمی باشد.
تضمیــن مجلــس مزایده کــود یوریا 
بحث  تحــت  کــود  حجــم  مطابــق 
مبلغ)3,000,000( سه میلیون افغانی 
پول نقد تحویل شده به حساب شرکت 
کود و برق در بانک ملی مزارشریف و 
یلــی، پول نقد فی  آویز تحو اطمینانیه 
المجلس و یا بانك گرنتی )تضمین آفر 
مزایده( بوده که داوطلب به اســاس آن 
شــامل مجلس داوطلبی گردیده و الی 
تثبیت برنده شــدن تضمین شــان قابل 
اســترداد نبوده و تضمین نرخ دوم الی 

عقد قرارداد اولی محفوظ است.
 ***

موضوع: لیلام 8 عراده 
وسایط مختلف النوع 

وزارت اطلاعــات و فرهنــگ به تعداد 
)8( عراده وسایط مختلف النوع داغمه 
خویش را به تاریــخ 1403/2/23 در 
محضر هئیت ذیربط با تنزیل ده فیصد 
لیلام مینماید اشــخاص، موسســات، 
شــرکت های داخلــی و خصوصی که 
خواهش خریداری آن را داشــته باشند 
بریاســت محترم  درخواستی شــان را 
مالی و اداری مدیریت عمومی محاسبه 
اجناس این وزارت در چهارراهی ملک 
اصغــر مقابــل وزارت امــور خارجه، 
امور  اســبق وزارت دولــت در  تعمیر 
پارلمانی بســپارید مشخصات وسایط 
را ملاحظه کرده پانــزده فیصد تضمین 

طور پیش پرداخت اخذ میگردد.
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د ریاســت الوزرا اداري مرســتیال 
مولوي عبدالسلام حنفي د فاریاب، 
سرپل او جوزجان ولایتونو یو شمېر 
علماوو، مجاهدینو او سپین ږیرو او 
د هېواد د روغتیایي چارو یو شــمېر 
متخصصینو او ډاکترانو ســره لیدنه 

کړې.
د دې لیدنــې په پیل کــې هغوی 
د ولایتونــو او په ټوله کــې د هېواد 
د ټولنیــز، امنیتــي، روغتیایي او د 
ښــوونې او روزنې وضعیت په اړه د 
ریاســت الوزرا اداري معاونیت ته 

معلومات ورکړي دي.
هغوی په ټول هیواد په ځانګړي ډول 
ولایتونو کې د امنیت پر ټینګښــت 

خوښي ښــودلې او ویلي یي، اوس 
خلک په ارامه خپلو چارو ته رسېدنه 
کوي او هېڅ ډول امنیتي اندېښنې نه 

لري.
دوی همــداراز د اســلامي امارت 
د  مســولینو څخه غوښــتي، چې 
پراختیایي پروژو پیلولو، د ښــوونې 
او روزنــې پراختیــا او روغتیایــي 
کلینیکونــو تــه ځانګــړې پاملرنه 

وکړي.
د ریاســت الوزرا اداري مرســتیال 
ویلي؛ اســلامي امارت په بېلابېلو 
برخو کــې خلکو تــه د خدمتونو 
وړاندې کول خپله بنسټیزه ژمنتیا او 

دنده بولي او په دې برخه...   3مخ

د ریاست الوزرا اداري مرستیال:

 د اسلامي امارت مسئولین خلکو ته د خدماتو په وړاندې کولو 
کې دریغ نه کوي

یکی از اعضای ارشد جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( با بیان اینکه هر توافقی با 
صهیونیست ها باید توقف تجاوزها به نوار غزه 
را شامل شود، تاکید کرد که این جنبش تسلیم 

فشارهای امریکا نخواهد شد.
به گزارش رسانه ها سامی ابوزهری از رهبران 
جنبش حماس در اظهاراتــی گفت: هرگونه 
توافقی را که توقف تجاوزها به غزه را تضمین 

نکند، نمی پذیریم.
وی اضافه کرد: به برادران مصری و قطری تاکید 
کردیم که در رسیدن به توافق جدی هستیم، اما 

تسلیم هرگونه فشار آمریکایی نخواهیم شد.
ابو زهری افزود: در معرض هیچ گونه فشار و یا 
دیکته از سوی برادران مصری و قطری نیستیم.

در همیــن حال، عزت الرشــق یکی دیگر از 
اعضای ارشــد جنبش حماس صبح دوشنبه 
تأکید کرد که این جنبش تاکنون پاســخی به 
جوابیه رژیم صهیونیستی درباره مذاکره برای 

تبادل اسرا نداده است.

وی افزود: آنچه برخی رســانه های اسرائیلی 
از انتشــار این جوابیه منتشر کرده اند، با هدف 
تشویش اذهان و آشــوب آفرینی انجام شده 

است.
این خبر در حالی منتشر می شود که قرار است 
هیأتی از جنبش مقاومت اســلامی فلسطین 
)حماس( راهی قاهره شود تا درمورد برقراری 

آتش بس رایزنی کند.
برخی منابع در گفت وگو با شــبکه الشــرق 
عربستان ضمن تایید این خبر اعلام کردند که 
پیشنهاد جدید مصر شاهد پیشرفت هایی در 
زمینه بازگشت ساکنان غزه به شمال این منطقه 

است.

همزمان با تلاش هــای دیپلماتیک برای پایان 
دادن بــه جنگ در غزه، هیئتی از حماس برای 
گفتگوهای صلح بــه قاهره می رود. یک مقام 
ارشــد حماس گفته این گروه هیچ »مشــکل 
اساســی« با تازه ترین پیشــنهاد اسرائیل برای 
آتش بس و توافق بر سر آزادی گروگان ها ندارد. 
اما هنوز هیچ نشانه روشنی از پیشرفت وجود 

ندارد.
حماس تایید کرده است که ۳۳ گروگان زنده 
را در اختیــار دارد. بقیه گروگان ها در دســت 

گروه های دیگر مثل جهاد اسلامی هستند. بر 
اساس برآورد اســرائیل ۱۲۹ گروگان هنوز در 

غزه نگهداری می شوند.
دولت اسرائیل تحت فشار فزاینده ای از سوی 
متحدان خــود و خانواده های گروگان ها برای 

حصول توافق است.
آنتونــی بلینکن، وزیــر خارجــه امریکا، در 
عربستان ســعودی به سر می برد و در آنجا نیز 
درباره تلاش ها برای دستیابی به توافق گفتگو 

خواهد کرد.

کاخ ســفید در بیانیه ای اعلام کرد جو بایدن، 
رئیس جمهوری امریکا یک شنبه نهم ثور، در 
تماس تلفنی با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اســرائیل ،بر »موضع شــفاف« خود درباره 
عملیات برنامه ریزی شده اسرائیل برای حمله 

به شهر رفح در جنوب نوار غزه تاکید کرد.
بیانیه کاخ سفید به جزئیات »موضع شفاف« 
بایدن اشــاره ای نکرد.واشینگتن پیشتر اعلام 
کرده بود بدون یک طرح بشردوستانه مناسب 
و قابل اعتماد نمی تواند از عملیات اسرائیل در 

رفح حمایت کند.
بایدن و نتانیاهو آخرین بــار، 13 اپریل، پس 

از حمله موشــکی و پهپادی ایران به اسرائیل 
گفت وگو کردند. بر اســاس بیانیه کاخ سفید، 
بایدن در تماس روز یکشنبه بر »پایبندی قاطع 

امریکا به امنیت اسرائیل« تاکید کرد.
در ایــن تماس تلفنی دو طــرف درباره آزادی 
برخی گروگان های اسرائیلی در نوار غزه و آغاز 

آتش بس فوری گفت وگو کردند.
افزایش سرعت ارسال کمک های بشردوستانه 
و آماده سازی برای ایجاد گذرگاه های جدید در 
نوار غزه »در هماهنگی کامل با سازمان های 
بشردوستانه« از دیگر بخش های گفت وگوی 

بایدن و نتانیاهو بود.

حماس:

 تسلیم فشارهای امریکا نخواهیم شد

تلاش  برای پایان جنگ در غزه

بایدن در تماس با نتانیاهو با عملیات 
نظامی اسرائیل در رفح مخالفت کرد

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس 
را به بی حرمتی نمی گذارد.را به بی حرمتی نمی گذارد.

امارت  کابینــه  نشســت  ملا ۲۱میــن  به ریاست  افغانســتان  محمد حســن آخنــد، رئیس الوزرا اسلامی 
برگزار شــد و در پیوند به شماری از 
موضوعات بحــث و تصامیم لازم 

اتخاذ گردید.
نشســت کابینه با تلاوت قرآن کریم 
ارتباط  آغاز شد؛ براساس آجندا در 
به پروسس، بســته بندی، بارگیری و 
تخلیه زغال ســنگ در ولایت های 
و  ننگرهار  پکتیکا، خوست،  پکتیا، 
کندهار بحث و تصامیم گرفته شــد 

که به منظورکارهای...     ص3

در برخی ولایات  کمپلکس های زراعتی و مراکز 
پروسس زغال سنگ ایجاد می شود

تأکید وزیر زراعت بر رسیدگی مشکلات ریاست های 
زراعتی ولایات

لوگــر، درجریان یک شــبانه روز 
اخیر، گواه برف باری بوده است.

ایــن بارندگــی ها باعث شــده تا 

نگران  بیشــتر  داران  وباغ  دهقانان 
کشتزارهای شان شوند.

به اســاس گــزارش ها، از شــب 

مناطق  بســیاری  بدینسو  گذشــته 
ولســوالی هــای خوشــی، آزره، 

خروار، ساحه التمور...    ص3

برف باری درلوگر؛ دهقانان نگران کشتزارهای شان اند

سرپرســت وزارت زراعت آبیاری و 
مالداری در دیدار با روسای ولایتی 
آن وزارت به برنامه ریزی های متنوع 
و  بایــد زراعت  تاکیــد کردوگفت 
مالــداری در مرکز و ولایت تقویه و 

حمایت شود.
دفتــر مطبوعاتــی وزارت زراعات 
آبیاری و مالداری دیروز با نشر این 
خبر گفته اســت: مولــوی عطاالله 
عمری در این دیدار بر رشد زراعت 
و مالــداری تاکیــد کــرده گفت:» 
زراعت و معدن عواید عمده کشور 

ما اســت، باید زراعت و مالداری 
در مرکز و ولایات تقویه و حمایت 

شــود، تا بتوانیم غــذای با کیفیت 
بدون امراض برای مردم...  ص3

فابریکــه تولیــد آرد بخش آباد با 
هزینــه در حدود 200هــزار دالر 

از ســوی یک تاجر ملی کشور در 
حضور حافظ...        ص3

فابریکه بخش آباد با سرمایه گذاری 
200هزار دالر افتتاح شد

د افغانستان بانک 16 میلیون دالر 
امریکایی را به فروش می رساند

با 100هــا خانواده اخراج شــده 
ازپاکستان، در سرپل کمک نقدی 

شد.
ازاخراج  پــس  ها،  خانــواده  این 
ازپاکســتان، به خانه وکاشــانه ی 
شان درســرپل برگشــته اند و به 

دستگیری نیازمند اند.
مولــوی همــراه قــل ســبحانی 
بــه  ســرپل  ولایــت  مســتوفی 
آژانــس باخترگفت که به اســاس 
دستورعالیقدرامیرالمومنین حفظه 

الله، برای پنج صدو...    ص3

کمک به 100ها خانواده ی
 اخراج شده ازپاکستان درسرپل 

افغانســتان بانک 16 میلیون  د 
به طور  امروز  را  امریکایی  دالر 

لیلام به فروش می رساند.
به اساس معلومات د افغانستان 
بانــک بــه آژانــس باختــر؛ د 
افغانســتان بانک پــول مذکور 
را روز ســه شــنبه 11 ثور سال 
روان به طور لیلام به فروش می 
رســاند و از بانک ها و شرکت 
های صرافــی و خدمات پولی 
واجد شرایط، تقاضا می کند که 

در این داوطلبی اشتراک کنند و 
برندگان لیــلام مکلفیت دارند 
که حساب های شان را تا ختم 

روز لیلام تصفیه کنند.
همچنان در داوطلبی های لیلام 
معاملات  قسمی  تسویه  اسعار 
مجاز نیست، برندگان داوطلبی 
مکلف اند تــا در مدت معین، 
پول ذمت شــان را یــک بار به 
افغانســتان  طور نقد تحویل د 

بانک کنند.
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